PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

« » декабря  2020г.

                                          №-МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа « » декабря  2020г.
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании - Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов решил:

1.Внести в  Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании - Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса, утвержденное решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 26.03.2020 №107-МНА следующие изменения:

1.1.Пункт 2 статьи 11 Положения дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении. »;

1.2. Статью 12 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта. »
2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».
4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, но не ранее 01.01.2021г.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов